Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

06 августа 2024 года

№ 22

"MYHRILIAILIAII BECTHIK Tayockoro centeroro nocenena"

ИЗВЕЩЕНИЕ

6 августа 2024 года № 1

о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможном предоставлении в аренду следующего земельного участка:

Земельный участок с кадастровым номером 55:01:170201:1743, площадью 1500 +/- 8 кв. м., расположенный по адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный район, д. Гауф, вид разрешенного использования — для ведения личного подсобного хозяйства, цель предоставления земельного участка — для ведения личного подсобного хозяйства, из земель населенных пунктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения в газете «Муниципальный вестник Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района» от 06.08.2024 года и размещения в сети Интернет по адресу: www.azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru, www.torgi.gov.ru вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата окончания срока подачи заявлений 06.09.2024 до 09.00ч. (время местное).

Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, представлены нарочным по адресу 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 12, здание Администрации Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, понедельник — пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв 12.30 - 14.00) (время местное), или направлены на адрес электронной почты: azov@mr.omskportal.ru.

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской области, 8 (38141) 2-36-94 (понедельникчетверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) (время местное).

Установлена дополнительная мера государственной поддержки гражданам, имеющим двух и более детей

Федеральным законом от 13.07.2024 № 179-ФЗ «О ежегодной семейной выплате гражданам Российской Федерации, имеющим двух и более детей» предусматривается предоставление дополнительных мер государственной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты гражданам, имеющим двух и более детей в возрасте до 18 лет (до 23 лет в случае обучения по очной форме).

Право на получение выплаты приобретет каждый из работающих родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) при условии, что он является налоговым резидентом Российской Федерации, с его доходов уплачен налог на доходы физических лиц и размер среднедушевого дохода семьи не превышает 1,5-кратную величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в том субъекте Российской Федерации, где проживает заявитель.

И дети, и родители должны быть гражданами Российской Федерации и постоянно проживать на территории Российской Федерации.

Кроме того, гражданин, претендующий на получение выплаты, не должен иметь задолженность по уплате алиментов.

Федеральным законом определяются порядок расчета размера выплаты, порядок исчисления среднедушевого дохода семьи для назначения выплаты и процедура обращения за ней.

Порядок и условия осуществления выплаты, в том числе перечень видов доходов и перечень движимого и недвижимого имущества, которые учитываются при определении права на получение выплаты, перечень документов и сведений, необходимых для ее назначения, будут установлены Правительством Российской Федерации.

Функции по назначению и осуществлению выплаты возлагаются на территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

Федеральный закон вступает в силу с 01.01.2026.

Прокуратура Азовского немецкого национального района Омской области

Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Гауфского сельского поселения»

Отпечатано: Администрация Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646892, д. Гауф, ул. Школьная, 8, тел. 3-21-99

Тираж: 50 экземпляров, 06 августа 2024, № 22

БЕСПЛАТНО